
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Kde bydlí, co jedí, co dávají zvířata? 

Autor: Mgr. Tereza Beránková, Centrum robotiky 

Časová náročnost: 10 minut 

Ročník: MŠ 

Předmět: český jazyk 

Učivo: tvoření vět 

Pomůcky: obrázky 

 

Obrázky můžeme vytisknout a rozdat každému dítěti jeden obrázek do ruky nebo je promítnout 

například na interaktivní tabuli či plátnu. 

Dětem necháme chvilku čas, aby si obrázky prohlédly. Následně s nimi všechny projdeme a ty, 

které neznají, společně pojmenujeme. Úkolem dětí je spojit zvíře s vhodným příbytkem, s potravou, 

kterou jedí, a s produktem, který nám dávají. Dále si můžeme s dětmi povídat o zvířatech, která žijí 

v lese, o hospodářských zvířatech či o domácích mazlíčcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

  

3 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 

 

 



 

  

4 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 


